
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об утверждении Перечня вакантных должностей работников культуры 
в учреждениях культуры, подведомственных Министерству культуры 

Камчатского края или органам местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае, в том числе в их 

структурных и обособленных подразделениях, при замещении которых 
предоставляются единовременные компенсационные выплаты  

в 2025 году 
 
 
В соответствии с частью 6 Порядка предоставления единовременных 

компенсационных выплат работникам культуры, прибывшим (переехавшим) на 
работу в населенные пункты с числом жителей до 50 тысяч человек, 
расположенные на территории Камчатского края, утвержденного  
постановлением Правительства Камчатского края от 22.04.2025 № 187-П  
«О предоставлении единовременных компенсационных выплат работникам 
культуры, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты с числом 
жителей до 50 тысяч человек, расположенные на территории Камчатского края»,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Перечень вакантных должностей работников культуры в 

организациях культуры, подведомственных Министерству культуры 
Камчатского края или органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Камчатском крае, в том числе в их структурных и обособленных 
подразделениях, при замещении которых предоставляются единовременные 
компенсационные выплаты в 2025 году, согласно приложению к настоящему 
приказу.  

2. Разместить настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
исполнительных органов Камчатского края.  



2 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра – начальника отдела экономического планирования и контроля 
Министерства культуры Камчатского края.  

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] О.И. Прокопенко 

  



3 
Приложение к приказу Министерства 
культуры Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

 

Перечень  
вакантных должностей работников культуры в организациях культуры, 

подведомственных Министерству культуры Камчатского края или органам 
местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края, в 

том числе в их структурных и обособленных подразделениях, при замещении 
которых предоставляются единовременные компенсационные выплаты  

в 2025 году 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
вакантной 
должности 

С какого 
времени 
вакантна 

долж-
ность 

Наименование 
организации 

Юридический/ 
фактический 

адрес 
организации 

Наименование 
муниципально-
го образования 

1 2 3 4 5 6 
1. Концертмейстер 01.2023 

2. Преподаватель по 
классу «Баян, 
аккордеон» 

01.2023 

3. Методист 06.2024 

Краевое 
государственное 

бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 
«Корякская 

детская школа 
искусств им. Д.Б. 

Кабалевского» 
 

688000, 
Камчатский 

край, 
п. Палана, 

ул. Поротова, 
д. 20 

4. Художник-
постановщик 

03.2019 Краевое 
государственное 

бюджетное 
учреждение 
«Корякский 

центр народного 
творчества» 

 

688000, 
Камчатский 

край, 
п. Палана, 

ул. Поротова, 
д. 20 

Городской 
округ «поселок 

Палана» 
 

5. Научный 
сотрудник 

 02.2024 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
 культуры 

«Елизовский 
районный 

краеведческий 
музей» 

 
 

684000, 
Камчатский 

край,  
г. Елизово,   
ул. Виталия 

Кручины, д. 13 

Елизовский 
муниципальный  

район 



4 
1 2 3 4 5 6 
6. Концертмейстер 09.2022 

7. Преподаватель по 
классу народных 
инструментов 
(баян,гитара) 

05.2023 

8. Преподаватель по 
классу хорового 
пения 
 

03.2022 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Мильковская 
детская школа 

искусств» 

684300 
Камчатский 

край,  
с. Мильково, 

ул. 
Партизанская, 

д. 21 

Мильковский 
муниципальный 

округ 

9. Преподаватель по 
классу 
фортепиано,  
теоретических 
дисциплин. 

01.2010  

10. Преподаватель 
театрального 
искусства 

01.2023 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
«Олюторская 

районная детская 
школа искусств» 

 

688800 
Камчатский 

край, 
Олюторский 

район,  
с. Тиличики, 

ул. 
Молодёжная, 

д. 10-А 
 

Олюторский 
муниципальный 

район 

11. Культорганизатор 03.2023  

12. Аккомпаниатор-
концертмейстер 

01.2018 

13. Балетмейстер 08.2022 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
культуры 

«Пенжинский 
межпоселенчес-
кий централизо-

ванный 
культурно-
досуговый 
комплекс» 

688850 
Камчатский 

край, 
Пенжинский 
район, село 
Каменское,  
ул. Ленина,  

д. 21 

14. Преподаватель 
хора 

01.2022 

15. Хореограф 
(филиал  
с. Манилы) 

01.2018 

16. Преподаватель 
фортепиано 
(филиал  
с. Манилы) 

01.2022 

17. Хореограф 
(филиал  
с. Слаутное) 

01.2019 

Муниципальное 
казенное 

учреждение 
дополнительного 

образования 
«Пенжинская 
детская школа 

искусств» 

688850, 
Камчатский 

край, 
Пенжинский 

район,  
с. Каменское, 
ул. Ленина,  

д. 21 
 

Пенжинский 
муниципальный 

район 

18. Художник-
декоратор (второй 
категории) 

02.2024 Муниципальное 
бюджетное 
кчреждение 

культуры 
Культурно-

досуговый Центр 
«Родник»  

 

684200,  
Камчатский 

край,  
с. Соболево, 

ул. Советская, 
д. 26 

Соболевский 
муниципальный 

район  



5 
1 2 3 4 5 6 

19. Преподаватель по 
классу 
фортепиано/ 
концертмейстер 
 

 09.2023 
 
 
 
 
 

20. Преподаватель по 
классу народных 
инструментов 
(гитары) 

 09.2023 

21. Преподаватель по 
классу сольного 
пения 

 09.2023 
 

22. Преподаватель по 
классу 
теоретических 
дисциплин в 
области 
музыкального 
искусства 

 10.2023 
 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

дополнительного 
образования 

«Детская школа 
искусств № 1» 

684400, 
Камчатский 
край, Усть-

Камчатский р-
н, п. Ключи, 
ул. Нагорная, 

д. 15 

Усть-
Камчатский 

муниципальный 
округ 

23. Руководитель 
национального 
ансамбля 

01.2019 Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 
культуры и 

туризма 
«Алеутский 

этнокультурный 
центр» 

684500, 
Камчатский 

край, 
Алеутский 
район, село 
Никольское, 

ул. 50 
лет Октября, 

д.11 

Алеутский 
муниципальный 

округ 
 

24. Библиотекарь 2 
категории по 
редакции и 
дизайну 
библиотечного 
сайта 

01.2024 

25. Библиотекарь 2 
категории по 
информацион- 
ному 
обслуживанию в 
стационарном и 
дистанционном 
режимах 
пользователей 
электронного 
читального зала 

01.2024 

26. Библиотекарь 2 
категории по 
массовой работе 
 
 

01.2024 

Муниципальное  
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Централизо-

ванная 
библиотечная 

система» 

683090 
Камчатский 

край,  
г. Вилючинск, 

ул. 
Приморская,  

д. 6 

Вилючиинский 
городской округ 



6 
1 2 3 4 5 6 

27. Балетмейстер 04.2021 

28. Хормейстер 06.2022 

Муниципальное 
бюджетное 
учреждение 

культуры 
«Межпоселен-

ческий Дом 
культуры» 

684100 
Камчатский 
край, Усть-

Большерецкий 
р-н, с. Усть-
Большерецк, 

ул. Ленинская 
д. 9 

29. Хореограф 03.2021 Муниципальное 
казенное 

учреждение 
культуры 

«Сельский Дом 
культуры» 

Апачинского 
сельского 
поселения 

684104, 
Камчатский 
край, Усть - 

Большерецкий 
район,  

с. Апача, ул. 
Юбилейная,  

д. 16 

Усть-
Большерецкий 

муниципальный
район 

 


